80 etajul
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 10. — Anul LIX.

Brașov, Duminecă, 14 (26) Ianuarie

1896.

Necazurile noastre.

În ajunul Bobotezei, gândindu-ne la soarta neamului nostru și la luptele, ce ne așteaptă în viitor, ni-am pus întrebarea: cum vom pute învinge noi Românii marele greutăți, ce se pun în calea vieții noastre naționale, decât noi înși ne ne vom împedeca și încurca unii pe alții la tot pasul, mâncându-ne și hărăindu-ne neconținut?